
1 

48873 

Об утверждении порядка 
расчета и утверждения 
коэффициента выравнивания, 
применяемого при определении 
объема финансового обес-
печения муниципального зада-
ния на оказание муници-
пальных услуг (выполнения 
работ) в отношении муни-
ципальных учреждений Алек-
сандровского муниципального 
округа 

В соответствии с постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 29 июля 2019 г. № 319 «Об утверждении Порядка 

формирования, финансового обеспечения и контроля выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ)», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить прилагаемый порядок расчета и утверждения 

коэффициента выравнивая, применяемого при определении объема 

финансового обеспечения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных 

учреждений Александровского муниципального округа. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 г. и 

применяется при расчете нормативных затрат на оказание (выполнение) 

муниципальных услуг (работ), начиная с формирования бюджета 

Александровского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов. 

3. Настоящее постановление разместить на сайте aleksraion.ru. 

  

  

25.10.2021 695 

http://www.aleksraion.ru/


2 

48873 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа - начальника финансового 

управления. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа          О.Э. Лаврова



1 

48873 

 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от 20.10.2021 № 695 

 
 

Порядок расчета и утверждения  
коэффициента выравнивая, применяемого при определении объема 

финансового обеспечения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных 

учреждений Александровского муниципального округа 
 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила расчета и утверждения 

коэффициента выравнивая, применяемого при определении объема 

финансового обеспечения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных 

учреждений Александровского муниципального округа (далее - коэффициент 

выравнивания, учреждение). 

1.2. Коэффициент выравнивания определяется с учетом объема 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанного 

на основании нормативных затрат на оказание муниципальных  услуг 

(выполнения работ), с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и 

особо ценного движимого имущества, закрепленного за учреждением, в том 

числе земельных участков (за исключением имущества, сданного в аренду или 

переданного в безвозмездное пользование), и доведенных объемов бюджетных 

ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания. 

 

2. Расчет и утверждение коэффициента выравнивания 

 

2.1. Коэффициент выравнивания в соответствующем финансовом году 

рассчитывается отдельно для каждого учреждения по формуле: 

K = L / Z, 

где K - коэффициент выравнивания; 

L - доведенные до учреждения объемы бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение муниципального задания в соответствующем 

финансовом году; 

Z - расчетный объем финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания учреждения в соответствующем финансовом году. 

2.2. Коэффициенты выравнивания определяются на этапе расчета объема 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 



2 

48873 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в рамках подготовки 

проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

2.3. Коэффициенты выравнивания применяются к нормативным затратам 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и утверждаются 

постановлением администрации Александровского муниципального округа не 

позднее принятия бюджета Александровского муниципального округа на 

очередной финансовый год и плановый период. 

2.4. В случае изменения объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания новый коэффициент выравнивания утверждается в 

течение 5 рабочих дней со дня издания постановления администрации 

Александровского муниципального округа  об изменении объема субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания учреждению. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


